
goNICIP4' 
RS" 

• comissÃo 
44- DE LICITAÇÃ.r.:,Lu 

,Oce _ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE A UABA - CE 
AIUABA-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N° 20210226002 
Processo Administrativo N° 20210222002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA 

Data de Publicação: 25/02/2021 15:35:38 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/03/2021 11:31:49 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
*tem: 1 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 

Descrição: ONIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 383,90 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 
Descrição: ONIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 E0 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 

Liorica 
CEAg15,/

Modelo: 

Valor Total: 19.195,00 
Modelo: 

Valor Total: 21.260,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 
Descrição: ONIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 E0 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 
Item: 4 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 
Descrição: ONIBUS - IVECO/CITYCLASS 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 

Modelo: 

Valor Total: 21.260,00 
Modelo: 

Valor Total: 21.260,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: ONIBUS - VW / MASCA GRANMINI 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 Valor Total: 21.250,00 
Item: 6 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: ONIBUS - VW 15.190 EOD E. HD ORE 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 

Modelo: 

Valor Total: 21.260,00 
AkItem: 7 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 

Descrição: ONIBUS - VW 15.190 EOD E. HD ORE 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 

Modelo: 

Valor Total: 21.260,00 
Item: 8 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 
Descrição: ONIBUS - VW 15.190 EOD E. S. ORE 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,80 

Modelo: 

Valor Total: 21.290,00 
Item: 9 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: VW/KOMBI 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 405,90 Valor Total: 20.295,00 
Item: 10 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: VW/NEOBUS MINI ESC 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 Valor Total: 21.260,00 
Item: 11 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 422,40 Valor Total: 21.120,00 
Item: 12 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: FIAT DUCATO M BUS ROTAM 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 425,20 Valor Total: 21.260,00 
Item: 13 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 422,40 Valor Total: 21 120.00 

Gerado em: 15/03/2021 11:31:53 1 de 6 



05141CIPk 

jiss /0A" os
DE LICITAÇÃO 

/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUAA - CE 
AIUABA-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 080 02.206.532/0001-05 330.743,00 273.100,00 Sim 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 073 01.739.141/0004-36 275.350,00 273.200,00 Não 

3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 064 05.097.948/0901-20 11.809.000,00 11.809.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2- HOMOLOGADO - 15/0312021 11:31:50 
SECRETARIA DE SAÚDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: CHEVROLET MONTANA LS2 AMBULANCIA 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total,: 11.075,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: CHEVROLET MONTANA LS2 AMBULANCIA 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 11.075,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: FIAT FIORINO TECFORM AMBULANCIA 
Quantidade: 550 Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 121.825,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: FIAT SIENA ATRACTIVE 1.0 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 221,50 
Item: 5 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: FIAT SIENA ATRACTIVE 1.4 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 214,80 

Modelo: 

Modelo: 
Valor Total: 11.075,00 

Valor Total: 10.740.00 
Item: 6 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 

AkDescrição: L200 TRITON SPL GL C. DUP 
grTQuantidade: 50 Valor Unit.: 236,10 

Modelo: 

Valor Total: 11.805,00 
Item: 7 Unidade: UNO Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: VW/GOL 1.0 L MC4 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 11.075,00 
Item: 8 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: /CITROEN BERLINGO FGPL 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 11.075,00 
Item: 9 Unidade: UND 
Descrição: VW/GOL 1.0 L MC4 
Quantidade: 50 

Marca: MAO-DE-OBRA 

Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 11.075,00 
Item: 10 Unidade: UND 
Descrição: VW/GOL 1.0 L MC4 
Quantidade: 50 

Marca: MAO-DE-OBRA 

Valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 11.075,00 
Item: 11 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 
Quantidade: 50 valor Unit.: 221,50 

Modelo: 

Valor Total: 11.075.00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 
1 LW VERISSIMO SOUSA 070 02.206.532/0001-05 266.329,50 232.970,00 Sim 

Gerado em: 15/03/2021 11:31:53 2 de 6 



05141CIPk 

-o 1= wire„.1,-4 DEcoLmidissAç _ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 015 01.739.141/0004-36 237.000,00 232.980,00 Não 

Sim 3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 050 05.097.948/0001-20 

DESCLASSIFICADOS 

11.250.000,00 11.250.000,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/03/2021 11:31:50 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 

0 1111pescrição: TOYOTA ETIOS HB XS 15 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 189,95 Valor Total: 7.598,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 189,90 Valor Total: 7.596.00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: CHEVROLET ONIX 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 189,90 Valor Total: 7.596,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 092 02.206.532/0001-05 30.399,60 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 014 01.739.141/0004-36 28.800,00 

3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URI S - ME 068 05.097.948/0001-20 1.040.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

22.790,00 Sim 

22 800,00 Não 

1.040.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

• Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4- HOMOLOGADO - 15/03/2021 11:31:50 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: M. BENZ ATRON 2729 K 6X4 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 419,20 Valor Total: 20.960 00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: VW. 26.280 CRM 6X4 CAMINHA° BASCULANTE 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 419,20 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MÃO-DE-OBRA 
Descrição: FORO FIESTA 1.6 FLEX 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 379,05 

Modelo: 

Valor Total: 20.960,00 
Modelo: 

Valor Total: 15,162,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: KIA UK2500 HO 1.81T 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 419,20 Valor Total: 16.768,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 15/03/2021 11:31:53 3 de 6 



RS 
gx\INICIP4, 
' 

4,0
<<" 
'57ij connissÃo

DE LICITAÇÃO 

p, •-•:kina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AI ABA - CE 
AIUABA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

rubreri-

CEARP• 

Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 097 02.206.532/0001-05 81.898,20 73.850,00 Sim 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 034 01,739.141/0004-36 74.900,00 73.900,00 Não 

Sim 3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 042 05.097.948/0001-20 4.320.000,00 4.320.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 
- 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/03/2021 11:31:51 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: CAMINHAO VW 13.180 EURO CAMINHAO TANQUE 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 423,4603 

Modelo: 

Valor Total: 21.173,015 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: FIAT DOBLO CARGO CAM. FURGÃO 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 382,4794 

Modelo: 

Valor Total: 19.123,97 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 
Descrição: RENAUT SANDERO EXP 16 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 382,4794 Valor Total: 19.123,97 
item: 4 Unidade: UND 
Descrição: FORD F 4.000 G 
Quantidade: 50 
Item: 5 Unidade: UND 
Descrição: FORD CARGO 2623 
Quantidade: 50 

Marca: MAO-DE-OBRA 

Valor Unit.: 423,4603 

Modelo: 

Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 

Valor Unit.: 423,4603 

Valor Total: 21.173,015 

Valor Total: 21.173,015 
Item: 6 Unidade: UND 
Descrição: CAM MERCEDES BENS L 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 423,4603 

Marca: MAO-DE-OBRA Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 21.173,015 
- 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 
1  LW VERISSIMO SOUSA  001 02.206.532/0001-05 
2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 043 01.739.141/0004-36 
3 FRANCISCA  MARIA  GONÇALVES UR1AS - ME 099 05.097.948/0001-20 

DESCLASSIFICADOS 

134.997,00 122.940,00 Sim 

123.500,00 122.950,00 Não 

6.900_000,00 6.900.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social 

Item: 1 Unidade: UND 

Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6- HOMOLOGADO - 15/0312021 11:31:51 
GABINETE DO PREFEITO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: MÃO-DE-OBRA 

Descrição: CAMINHONETE HILLUX SW4 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 256,25 

Modelo: 

Valor Total: 10.250,00

Gerado em: 15/03/2021 11:31:53 4 de 6 



*01CIPik 

com!ssÃo 
-1- DE LICITAÇA0

-7 ri° 
0. Folha h' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

CFARí\ 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 012 02.206.532/0001-05 11.666,40 10.250,00 Sim 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 051 01.739.141/0004-36 10.320,00 10.290,00 Não 

3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 010 05.097.948/0001-20 640,000,00 640.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/0312021 11:31:52 
SECRETARIA TRANSPORTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade. UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: CHEVROLET ONIX JOY 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 238,75 

Modelo: 

Valor Total: 9.550,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 007 02.206.532/0001-05 10.133,20 9.550,00 Sim 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 093 01.739.141/0004-36 9.600,00 9.600,00 Não 
3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 039 05.097.948/0001-20 240.000,00 240.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 8- HOMOLOGADO - 15/03/2021 11:31:52 
MAQUINAS PESADAS - SECRETAMA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: MAQUINA PATROL CATER PILA 120 1-1 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 526,60 

Modelo: 

Valor Total: 26.330,00 
Item: 2 Unidade: UNO Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: MAQUINA PATROL CATER PILA 120 K 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 526,80 

Modelo: 

Valor Total: 26.340,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: MAQUINA ENCHEDEIRA NEW HOLAND 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 526,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 

Valor Total: 26.330,00 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 
1 LW VERISSIMO SOUSA 047 02.206.532/0001-05 87.249,00 79.000,00 Sim 
2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 097 01.739.141/0004-36 79.500,00 79.500,00 Não 

3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME 077 05.097.948/0001-20 4.700.000,00 4.700.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 15/03/2021 11:31:53 5 de 6 



ot41" 
..# , 0„ v -A. 

----

z; comissAg 
4--u DE Lie I TA'.; I'

PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA - CE 
AIUABA-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/03/2021 11:31:53 
MAQUINAS PESADAS - SECRETARIA In AGRICULTURA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 

Descrição: MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 526,60 

Modelo: 

Valor Total: 26.330,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição MAQUINA TRATOR DE ESTEIRA D5E 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 526.80 

ntem: 3 Unidade: UND Marca: MAO-DE-OBRA 
Descrição: TRATOR DE PENEU BH VALTRA 140 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 526,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 

Modelo: 
Valor Total: 26.340.,00 

Valor Total: 26.330,00 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME_ . 
1 LW VERISSIMO SOUSA 063 02.206.532/0001-05 87.249,00 79.000,00 &rn 

PNEUS CANTEIROS EIRELI 043 01.739.14110004-36 79.500,00 79.500,00 Não 

3 FRANCISCA MARIA GONÇALVES UR1AS - ME 004 05.097.943'0001-20 4.300.000,00 4.300.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial  Oferta Final ME 

INABILITADOS 

azão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: ELISSANDRA ARAUJO MORAES 

Gerado em: 15/03/2021 11:31:53 6 de 6 


